A divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é condição indispensável
para a eficácia do contrato, conforme aduz o art.94 da Lei. 74.733 /27.

CúUSULA QUARTA. VALOR
O valor global de investimento para a participação das servidoras no curso é de R$ 11.812,50
(onze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), sendo R$ 5.906,25 (cinco mil,
novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos], para cada servidora.

§ 1r. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros